
Descrição Faixa Colo
c.

Num. Nome Idd. Equipe V Tempo

1 6 CRISTIAN LAZZARI 20 SOUL CYCLES- ORANGE 
TEAM- AGACI

3 02:58:26

2 10 VALDEMIR CORREA 34 GIGANTE BIKE- PREFEITURA 
LAGOA VERMELHA

3 02:58:59

3 1 FELIPE FOSSATI REICHERT 40 EQUIPE BIKE POINT SC 3 03:03:22
4 5 LUCIANO RAFAEL MENDES DA SILVA 32 ATAC BIKE AVENTURA 3 03:03:57

5 4 ANDERSSON ROSSI 34 AGACI 3 03:10:51
6 7 FÁBIO GIOVANAZ VARIANI 30 AGACI 3 03:12:54
7 8 FERNANDO MACHADO 22 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:35:35
8 9 RONALDO MARTINS 35 KBIKES-SOUL 3 03:37:57
1 26 LISIANE BOFF TONETA 31 EMPORIO-CICLOTIME-RISCO 

ZERO ADVENTURE
3 03:41:43

2 27 SICLINDE WITT 29 EPIKA GIRLS-KÁTIA WEBER 
ASSESSORIA ESPORTIVA-
TOIGO

3 03:59:05

3 24 LILIDIANE BARROS 37 SÃO JOÃO CICLISMO 3 04:08:10
4 154 JAKELINE MENDES 35 KBIKE 3 04:10:48
5 25 MARLEI SCHAUREN 39 AGACI 2 02:46:50
6 23 CHAIANE ALMEIDA 19 BICICLETAS PINDORAMA 1 01:32:43
1 37 ROBERTO VAN RIEL WEBER 32 SÃO JOÃO CICLISMO 2 03:04:52
2 34 LEANDRO KUHN 33 HUNOFF STORE 2 03:06:29
3 28 DANIEL LUIS BOHRER 34 ADECIJO-PREFEITURA DE 

JOAÇABA-ACADEMIA DE 
CICLISMO

2 03:07:06

4 31 GUSTAVO GUSBERTI 30 SÃO JOÃO CICLISMO 2 03:10:53
5 33 JULIANO ZAFFARI 30 AGACI 2 03:13:35
6 35 MURILO BEZ 34 UP BIKES - PAKUA - BODY 

ACADEMIA - CASA MIOT - CHI
2 03:13:36

7 36 RENATO JAHN JAHN 33 AGACI 2 03:25:57
8 29 FABIANO BONATO 32 ESTOFARE 2 03:36:07
9 30 GABRIEL DA COSTA SOARES 

SOARES
32 BIKE TOUR 1 02:47:33

1 43 MARCOS CEITA NUNES 36 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:06:25
2 39 ALI HUSSEIN MAHMOUD 39 SAAG TOP TEAM 3 03:08:24
3 42 LUIS FERNANDO MELEGARI 37 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:15:07
4 47 RENATO CASANOVA 39 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:15:47
5 44 MAURICIO SACCON 36 MOREIRA CUP 3 03:16:48
6 46 RAFAEL SHIGUERU TAKARADA 37 MOREIRA CUP 3 03:22:45
7 45 PAULO JOSE FELIPPE JUNIOR 36 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:24:32
8 40 GIONE GILSON RODRIGUES DOS 

SANTOS ROSANELLI
36 CAVEIRA BIKE TEAM 3 03:30:59

9 38 ALAN PEDROTTI 35 AGACI 3 03:36:43
10 41 JULIANO RICARDO MELOTTO 

SCHINATTO
37 PEDAL PARCERIA BIKE TEAM 3 03:50:48

1 49 DANIEL BENEDETTI 41 EMPÓRIO DA BICI - 
CICLOTIME - BIOSTORE - 
FISIO MAR

3 03:10:28

2 52 RAFAEL PANAZZOLO 40 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:19:40
3 48 ALEXANDRE DENDENA 41 AGACI 3 03:25:56
4 51 GERMAN BUJ 46 AGACI 3 03:29:26

PRÓ ELITE FEMININO: 18 anos 
acima

PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos

RESULTADO

PRÓ ELITE: 18 anos acima

PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos

PRÓ MASTER B+: 40 anos e 
acima
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5 155 RONALDO OLIVEIRA 44 AVULSO 3 03:32:52
6 50 FABIANO ANDRIGO BOMBANA 47 SÃO JOÃO CICLISMO - 

TRIBUS BIKE
3 03:32:54

1 19 LUIS ALEXANDRE LAUERMANN 29 HUNOFFSTORE 3 03:06:21
2 12 CÁSSIO WILBORN 23 BIKE AVENTURA - META CT 3 03:06:25
3 22 SILVANO ANDREOLA 26 AVULSO 3 03:12:54
4 16 JOAO ERNESTO LANGARO 27 EQUIPE SAO JOAO CICLISMO 3 03:15:43

5 15 IGOR DALCERO 21 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:19:39
6 18 LEANDRO VAN RIEL WEBER 25 SÃO JOÃO CICLISMO 3 03:29:04
7 14 GABRIEL LOPES DOS SANTOS 22 BS BIKE-PERSONAL-

MOVELARIAPAVAN
2 02:42:13

8 17 JOÃO PEDRO BEZ DEODATO 18 RISCO ZERO ADVENTURE 
TEAM - GIBA CICLE

2 03:09:08

1 222 LUCAS DE MARCO STEFANELLO 18 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:05:49
2 219 DANIEL DAMETTO 18 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:05:50
3 218 BRYAN MOREIRA PAES 17 GUENOA BIKE TEAM 2 02:13:45
4 227 VITOR ROTT FRANTZ 15 EQUIPE PINDORAMA 

BICICLETAS \ UNIJUI
2 02:22:14

5 226 VITOR TREVIZAN 15 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:23:01
6 221 GUILHERME SOSTIZZO 17 SOSTIZZO 2 02:34:37
7 220 EMERSON DRUM TEIXEIRA 17 VENTOS DO SUL TEAM - 

GIGANTE BIKE - ANGELA 
PELLICI

2 02:36:23

8 225 NÍCOLAS DE OLIVEIRA LONGHI 15 SPORTIX BIKE SHOP 2 02:38:18
9 224 NÍCOLAS LEMOS 16 BIKE POWER 2 02:41:16
10 223 MATEUS AUGUSTO ESCOBAR 17 GIGANTE BIKE- TOMATES 

TEAM
2 03:13:40

1 236 MAIKON BASSI 34 BIKE TRI - SOUL CYCLES 2 02:07:21
2 228 ARYEL BORDIGNON 30 BIKEPLACE 2 02:09:19
3 230 EDSOM PERTILE 31 BIKEPLACE 2 02:10:26
4 237 RAPHAEL MARQUES 32 FORQUETA CUP 2 02:12:38
5 238 TIAGO GUERRA 31 PAKUÁ SPORT -  

FORQUETACUP | CICLOTIME |  
MARITEAM

2 02:19:56

6 231 GABRIEL RICKEN 32 BIKE CLUB CAXIAS DO SUL- 
SULSHOCKS

2 02:22:16

7 233 JOEL GIRARDI 31 GIROS BIKE 2 02:27:58
8 232 GUILHERME ALIPRANDINI 32 LONG LIFE RACKS - 

BREKAPEÇAS
2 02:28:41

1 248 JOEL CRISTIANO TRIERWEILER 35 HUNOFF STORE  ORLO 
NORDWEG

2 02:07:21

2 254 REINATO DORNELES GAWBLINSKY 37 PEDALOKOSBIKESHOP-
BIONUTRY-RISOZERO-
SOLIFES-UCVC

2 02:10:30

3 258 RONEI ROMMEL 38 AGACI 2 02:10:35
4 247 JOÃO JOSE FAGUNDES JUNIOR 

JUNIOR
39 VOODOO RACING 2 02:11:00

5 252 MATHEUS KUNZLER 36 BIKE AVENTURA - SALUTE - 
PRO ATTHLETIC 
SUPLEMENTAÇ

2 02:17:36

6 249 JULIANO KOEPPE 38 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:20:22
7 245 FRANCISCO FERNANDES 36 BIKERS RIDE - BIKE SHOP 

SUL
2 02:20:50

8 239 ANDERSON J DA SILVA 37 COMPARSAS BIKE TEAM 2 02:22:25
9 314 JOÃO ADOLFO DE SOUZA 35 VIKO BIKE 2 02:25:28
10 246 JEFERSON VENTURIN 39 FORQUETA CUP 2 02:26:27
11 243 ELIEL PEREIRA DE OLIVEIRA 38 N-A 2 02:28:19
12 250 LUCAS CAMARGO 39 UP BIKE RACE TEAM 2 02:31:13

PRÓ SUB-30: 18 a 29 anos

SPORT JUNIOR: 14 a 18 anos

SPORT MASTER A1: 30 a 34 
anos

SPORT MASTER A2: 35 a 39 
anos
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13 240 DEIVSON ZAN 37 FULL BIKE  E PARTS-
CORCOVADO SEGUROS-CAR 
POINT

2 02:34:04

14 251 MAICON GUERRA 37 CAFE COM MISTURA 2 02:36:17
15 253 ORIEL RIBEIRO 37 TRS BIKE RACING 2 02:43:03
16 242 EDUARDO BURLAMAQUE 36 BIKETRI-ORANGE TRI 2 02:45:30
17 257 ROGER DE LEMOS 35 RAZAOINFO CICLISMO 2 02:57:35
18 256 ROBINSON ANTÔNIO PAVONI 39 GUAPOS MARAU RS - 

ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS 
DE MARA

2 03:14:14

19 244 FÁBIO MARQUES 38 CAFÉ BELLA GULA SHOPPING 
SAN PELEGRINO

2 03:21:05

20 241 EDUARDO SARTOR 36 EMPORIO - CICLOTIME 1 02:13:57
1 270 MIGUEL ANSELMO PECCIN 42 LUKLA 2 02:05:24
2 267 LUIZ ROBERTO CENTENO FARIAS 42 TRIPLO X 2 02:11:12
3 261 CLICIANO RIZZON 43 MC TREINAMENTO - SMV 

RACE
2 02:11:49

4 266 LUCIANO BORTOLUZZI 44 BIKE TRI 2 02:14:13
5 260 CELSO ADÃO DOS SANTOS ROJHAN 44 TRIPLO X BICICLETAS 2 02:16:34

6 269 MATEUS GIRARDI 43 FALCÕES 2 02:17:05
7 259 AFONSO BALLARDIN JUNIOR 43 BGTRUCK COMP 

AUTOMOTIVOS
2 02:20:50

8 316 JEAN CARLO TOAZZA 44 CAVEIRA TEAM 2 02:24:58
9 271 PABLO DARTANHAM TELES PIVA 43 PATATE TONDE 2 02:26:44
10 262 FABIO BISOTTO 43 FORQUETA CUP 2 02:27:21
11 264 JOELSON MAGNI DA SILVA 42 EQUIPE RAMOS BIKE 2 02:28:44
12 263 JOAO PAULO SANTOS SOARES 41 LIFE ADVENTURE ECO 

AMBIENTAL - FASURGS 
GIGANTE BIK

2 02:31:09

1 281 REGINALDO RODRIGUES MEDEIROS 45 RISCO ZERO ADVENTURE 2 02:15:46
2 280 MARCOS FERNANDO FADANELLI 45 FORQUETA CUP 2 02:19:53
3 272 ALISSANDRO SAMPAIO 45 TRIPLOBX 2 02:28:52
4 275 ENIO KATZER 47 ENIO AUTOMOVEIS BIKERS 

RIDE
2 02:32:50

5 276 JOSE ALTAMIR DA SILVA REBELO 
REBELO

46 FORQUETA CUP 2 02:34:55

6 279 LUIS FERNANDO LEMOS 47 CARAMANHOLAS 2 02:51:48
7 278 LEANDRO MONTEIRO 46 KBIKES-VAMOQVAMO 2 03:06:20
8 274 CRISTIANO CATANIO 45 BIKE TRI 1 01:40:21
9 273 CESAR SOSTIZZO 47 SOSTIZZO 1 01:42:49
1 286 GILSON ANTONIO M DE ALMEIDA 

ALMEIDA
53 CROCODILOS BIKE TEAM 2 02:12:15

2 283 CLAIMAR JOSE SBEGHEN SBEGHEN 58 AGACI 2 02:21:07

3 282 ANDRÉ LUIZ ALVES CERRI 50 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:24:23
4 293 VALDENI BACHAUS 54 TRIPLO X BICICLETAS 2 02:28:19
5 287 LUIS ANDRE MISSIO 50 CAMOBIKERS 2 02:30:44
6 290 PAULO SERGIO DA SILVA RIBEIRO 50 TRIPLO X 2 02:32:17
7 292 SÉRGIO MURADAS 50 ACM-GUAPOS - MARAU 2 02:41:35
8 291 ROGÉRIO BORTOLON SILVA 63 GIGANTE BIKE 2 02:57:38
9 289 PAULO NADIR COLTRO 60 KBIKES - PAULO LANCHES 2 03:02:06
10 284 CLAUDIO VIAPIANA 61 BIKE TRI - PARALELO 

RETROFIT
2 03:18:34

11 285 FRANCLEI VALESAN 51 PEDAL MARCA VELHA 2 03:26:02
1 307 DANIEL SOUZA SCHILLING 27 EQUIPE RAMOS BIKE 2 02:05:23
2 304 ALEX FREIBERGER DOS SANTOS 25 VITAL-LAÍS SELISTRE 

PILATES- INTENSIDADE 
MAXIMA SA

2 02:10:43

SPORT MASTER B1: 40 a 44 
anos

SPORT MASTER B2: 45 a 49 
anos

SPORT MASTER C+: 50 anos e 
acima

SPORT SUB-30: 19 a 29 anos
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3 317 JOEL LUCIANO 29 AVULSO 2 02:11:07
4 313 TAINAN DONIDA 25 CICLOTIME-SPORT SHOP-VIA 

BIKE- HERBALIFE 24H
2 02:20:00

5 311 MATEUS FOCHESATO 29 FULL BIKE  E PARTS 2 02:22:43
6 310 JARDEL DE LIMA PASINI 24 SR TEAM-AGACI 2 02:23:45
7 305 ARTHUR POERSCH 28 HUNOFF STORE - MR STUDIO 

DE TREINAMENTO - EMPÓRIO 
2 02:26:13

8 306 CARLOS GILBERTO REICHERT 27 LOS TRATORES-
PROATHLETIC-METACT

2 02:35:36

9 312 NATANAEL CERUTTI 20 AGACI - BP BIKE SHOP 2 02:47:25
1 319 MICHELLE RODRIGUES 33 AVULSO 2 02:49:53
2 203 VANESSA RINALDI 33 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:52:12
3 202 SILVIA ROMAN 30 PATATE TONDE 2 02:56:15
1 208 TAIS DUARTE 40 BIKE-TRI-GO TREINOS 2 03:12:25
2 205 DEBORA PENNA REY LEAL 48 PEDALOKOS BIKE SHOP-

RISCO ZERO-BIO NUTRY-
SOLIFES

2 03:35:29

3 204 ANDREIA LEMOS DE LORENA 44 ALFA BIKE TEAM -PEDAL DE 
SÁBADO

1 01:40:25

4 207 SARAJANE VOOS 47 KBIKES-NEW PACE 
ASSESSORIAS

1 01:53:41

5 206 MONICA VIVIANE KLOCK CARVALHO 43 KBIKES 1 02:02:52

1 211 LUANA PATZLAFF 27 POWER BIKE SAPIRANGA-
FRIGORIFICO DOS PAMPAS-
PORTO 

1 02:31:00

2 210 ELEANE THOMÉ 29 KBIKES-SOUL 1 02:45:49
3 212 RAFAELA ZANCHET DONIDA 29 EQUIPE BIKE POINT 1 03:02:22
4 209 CAROLINA DE SOUZA PINTO 29 TEAM BIKERS PUB 1 03:04:44
1 214 CRISTIANO MENIN SAVI 42 MOREIRA CUP - TRIBUS BIKE 1 02:23:53
2 215 EDMILSON PADILHA GUTTERRES 45 UP BIKE RACING TEAM 1 02:24:55
3 216 EMERSON AMARAL 25 UP BIKE RACETEAM 1 02:44:11
1 303 LUIS FILIPE POLETTO 33 MARAU BIKE TEAM 1 02:27:51
2 302 LAÉRCIO SBARDELOTTO 34 SÃO JOÃO CICLISMO 

FARMACIAS SÃO JOÃO 
GINDAN BIKE S

1 02:38:02

3 301 ALEXANDRE CARISSIMI 39 AGACI 1 02:45:14
1 315 JOÃO PAULO 35 SÃO JOÃO CICLISMO 2 02:23:37
2 295 EDUARDO KEMERICH 38 KBIKES 2 02:25:59
3 299 MAICON MUSSKOPF 35 PEDAL 2 02:28:00
4 300 RANGEL GIRARDELLO 34 FULL BIKE  E PARTS 2 02:28:06
5 318 PATRICK BRANDO 29 AVULSO 2 02:32:00
6 296 ELIAS FLORIANO DO NASCIMENTO 33 BIKERS RIDE - BIKE SHOP 

SUL
2 02:54:12

7 297 EVANDRO CERUTTI 37 AGACI 2 03:02:35
8 294 ALEXANDRE MATTANA 44 COPA SOUL RS - À BLOC - 

BIKECLUB CAXIAS
1 01:13:03

9 298 GUSTAVO CASTRO 43 JAGUARES BIKERS 1 01:46:09
1 614 MANOEL CARLOS SILVEIRA DE 

SOUZA
68 TRIPLO X 1 01:30:46

2 609 CEZAR JOSE FERRARI 50 KBIKES 1 01:42:00
3 613 LUÍS AUGUSTO VIEGAS 57 PRIME CENTER BIKE 1 01:44:22
4 612 JORGE TOMAZ STEFANELLO 53 GUAPOS-MARAU 1 01:44:33
5 611 EDUARDO VENTURA 60 BIKE-TRI - LENDARIOSBIKEPF 1 01:53:17

6 616 PAULO LUIZ ALIPRANDINI 66 LONG LIFE - BREKAPEÇAS 1 02:07:24
7 610 CLOVIS DE MATOS REIS 56 NAO POSSUI 1 02:09:30
1 618 EDUARDO SCHAEFFER 

KUSMAKUSMA 
18 NENHUM 1 01:06:26

SPORT FEMININO MASTER A: 
30 a 39 anos

SPORT FEMININO MASTER B: 
40 anos e acima

SPORT FEMININO SUB-30: 19 
a 29 anos

SPORT GRAVEL: 18 anos 
acima

SPORT PNE

SPORT NELORE 95KG: 18 
anos acima

LIGHT GRAND MASTER: 50 
anos e acima

LIGHT JUNIOR: 10 a 18 anos
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2 619 MATEUS MEDEIROS SCHNEIDER 16 VIKO BIKE RACING - 
DESCLIPADOS

1 01:09:26

1 625 ELIAKYN CANALI CANALI 34 BIKE TRI 1 01:06:57
2 631 SANDRO BAGESTON LORENZON 37 BIKE TRI ORANGE TRI 1 01:10:24
3 626 FERNANDO LAMPERTI 37 1 01:14:05
4 620 ALBERTO FINGER DA SILVA 35 FINGER MANUTENÇÃO -

SPORTIX
1 01:14:57

5 630 PATRIK XAVIER DE CASTRO SECO 34 FORQUETAS CUP 1 01:16:01
6 627 ISAIAS DE ALMEIDA ORSO 33 BIKE-TRI-LENDARIOSBIKEPF 1 01:16:30
7 628 JOSE MATEUS FERREIRA JUNIOR 33 KBIKES 1 01:22:06
8 901 EDUARDO RICCI FANTE 38 BIKE TRI 1 01:23:18
9 623 CASSIANO DA ROSA 33 BIKE TRI-ORANGE TRI-

TTTEAM-TEAMMVPF
1 01:23:22

10 624 DARLEI LUÍS MANGONI 44 CICLISMO TAPEJARA 1 01:26:22
11 629 MAURICIO DE ALMEIDA 40 BIKE TRI-ORANGE TRI 1 01:35:47
12 632 VERNER KOCH 48 - 1 01:43:30
13 621 ANDERSON FERREIRA 49 TEAM BIKE ADVENTURE-

EDITORA TRIMURTI
1 02:11:14

1 634 MATHEUS ROSA 26 MÃOS NO ASFALTO 1 01:19:33
2 633 GABRIEL LAMAISON 25 TEAM WIN TRIATHLON 1 01:41:37

LIGHT FEMININO GRAND 
MASTER: 50 anos acima

1 601 MARIVETE PROVENZI 55 KBIKES - PAULO LANCHES 1 02:15:24

1 603 FRANCIELE VALANDRO 30 1 01:29:47
2 900 CAROLINE SCHIMITT 42 BIKE TRI 1 01:36:02
3 605 SABRINA RITA NUNES 30 MB BIKES - BIKERS RIDE 1 01:40:02
4 602 DAIANA PADILHA DE MATTOS 36 BIKERS RIDE - BIKE SUL 1 01:52:51
5 604 MARINEIVA EBELING MICHELS 47 KBIKES 1 02:15:23
1 607 NADINE ALEXANDRA MANGONI 24 CICLISMO TAPEJARA 1 01:37:51
2 606 MAITÊ STAUDT 29 FINGER MANUTENÇÕES-

SPORTIX
1 01:52:54

Descrição Faixa Colo
c.

Num. Nome Idd. Equipe

1 6 CRISTIAN LAZZARI 20 SOUL CYCLES- ORANGE 
TEAM- AGACI

2 4 ANDERSSON ROSSI 34 AGACI
3 1 FELIPE FOSSATI REICHERT 40 EQUIPE BIKE POINT SC
4 5 LUCIANO RAFAEL MENDES DA SILVA 32 ATAC BIKE AVENTURA

5 3 SÉRGIO SOARES CRUZ 36 SÃO JOÃO CICLISMO - 3Z 
MOVIMENTAÇÃO 
INTELIGENTE - 

6 7 FÁBIO GIOVANAZ VARIANI 30 AGACI

1 26 LISIANE BOFF TONETA 31 EMPORIO-CICLOTIME-RISCO 
ZERO ADVENTURE

2 25 MARLEI SCHAUREN 39 AGACI
3 27 SICLINDE WITT 29 EPIKA GIRLS-KÁTIA WEBER 

ASSESSORIA ESPORTIVA-
TOIGO

1 34 LEANDRO KUHN 33 HUNOFF STORE
2 35 MURILO BEZ 34 UP BIKES - PAKUA - BODY 

ACADEMIA - CASA MIOT - CHI

3 31 GUSTAVO GUSBERTI 30 SÃO JOÃO CICLISMO
4 33 JULIANO ZAFFARI 30 AGACI

LIGHT MASTER: 30 a 49 anos

LIGHT SUB-30: 19 a 29 anos

LIGHT FEMININO SUB-30: 19 a 
29 anos

LIGHT FEMININO MASTER: 30 
a 49 anos

Tempo

PRO ELITE
00:07:42

00:08:21
00:08:24
00:08:31

00:08:37

00:08:50
PRO ELITE FEMININO

00:10:08

00:10:59
00:11:03

PRÓ MASTER A1: 30 a 34 anos
00:08:43
00:08:48

00:08:50
00:09:04

RESULTADO XCT
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5 36 RENATO JAHN JAHN 33 AGACI
6 29 FABIANO BONATO 32 ESTOFARE

1 44 MAURICIO SACCON 36 MOREIRA CUP
2 45 PAULO JOSE FELIPPE JUNIOR 36 SÃO JOÃO CICLISMO
3 38 ALAN PEDROTTI 35 AGACI
4 46 RAFAEL SHIGUERU TAKARADA 37 MOREIRA CUP

1 49 DANIEL BENEDETTI 41 EMPÓRIO DA BICI - 
CICLOTIME - BIOSTORE - 

FISIO MAR
2 48 ALEXANDRE DENDENA 41 AGACI
3 51 GERMAN BUJ 46 AGACI
4 52 RAFAEL PANAZZOLO 40 SÃO JOÃO CICLISMO
5 50 FABIANO ANDRIGO BOMBANA 47 SÃO JOÃO CICLISMO - 

TRIBUS BIKE

1 19 LUIS ALEXANDRE LAUERMANN 29 HUNOFFSTORE
2 11 BERNARDO MORETTO GILIOLI 23 SÃO JOÃO CICLISMO
3 22 SILVANO ANDREOLA 26 AVULSO
4 12 CÁSSIO WILBORN 23 BIKE AVENTURA - META CT
5 15 IGOR DALCERO 21 SÃO JOÃO CICLISMO
6 17 JOÃO PEDRO BEZ DEODATO 18 RISCO ZERO ADVENTURE 

TEAM - GIBA CICLE

1 202 SILVIA ROMAN 30 PATATE TONDE
2 203 VANESSA RINALDI 33 SÃO JOÃO CICLISMO

1 208 TAIS DUARTE 40 BIKE-TRI-GO TREINOS
2 204 ANDREIA LEMOS DE LORENA 44 ALFA BIKE TEAM -PEDAL DE 

SÁBADO
3 205 DEBORA PENNA REY LEAL 48 PEDALOKOS BIKE SHOP-

RISCO ZERO-BIO NUTRY-
SOLIFES

1 211 LUANA PATZLAFF 27 POWER BIKE SAPIRANGA-
FRIGORIFICO DOS PAMPAS-

PORTO 
2 212 RAFAELA ZANCHET DONIDA 29 EQUIPE BIKE POINT
3 209 CAROLINA DE SOUZA PINTO 29 TEAM BIKERS PUB

1 214 CRISTIANO MENIN SAVI 42 MOREIRA CUP - TRIBUS BIKE
2 215 EDMILSON PADILHA GUTTERRES 45 UP BIKE RACING TEAM
3 216 EMERSON AMARAL 25 UP BIKE RACETEAM

1 222 LUCAS DE MARCO STEFANELLO 18 SÃO JOÃO CICLISMO
2 224 NÍCOLAS LEMOS 16 BIKE POWER
3 226 VITOR TREVIZAN 15 SÃO JOÃO CICLISMO

1 236 MAIKON BASSI 34 BIKE TRI - SOUL CYCLES
2 237 RAPHAEL MARQUES 32 FORQUETA CUP
3 238 TIAGO GUERRA 31 PAKUÁ SPORT -  

FORQUETACUP | CICLOTIME |  
MARITEAM

1 247 JOÃO JOSE FAGUNDES JUNIOR 
JUNIOR

39 VOODOO RACING

00:09:21
00:09:35

PRÓ MASTER A2: 35 a 39 anos
00:09:09
00:09:34
00:09:45
00:12:26

PRÓ MASTER B+: 40 anos e 
acima 00:08:45

00:09:07
00:09:40
00:09:48
00:10:27

PRÓ SUB-30: 18 a 29 anos
00:08:13
00:08:14
00:08:44
00:08:50
00:08:57
00:09:28

SPORT FEMININO MASTER A: 
30 a 39 anos 00:11:52

00:11:54
SPORT FEMININO MASTER B: 
40 anos e acima 00:13:04

00:13:44

16:19:10

SPORT FEMININO SUB-30: 19 
a 29 anos 00:10:38

00:12:07
00:12:23

SPORT GRAVEL: 18 anos 
acima 00:10:00

00:10:25
00:10:55

SPORT JUNIOR: 14 a 18 anos
00:09:05
00:09:47
00:10:31

SPORT MASTER A1: 30 a 34 
anos 00:08:58

00:09:48
00:10:22

SPORT MASTER A2: 35 a 39 
anos 00:08:50
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2 248 JOEL CRISTIANO TRIERWEILER 35 HUNOFF STORE  ORLO 
NORDWEG

3 254 REINATO DORNELES GAWBLINSKY 37 PEDALOKOSBIKESHOP-
BIONUTRY-RISOZERO-

SOLIFES-UCVC
4 252 MATHEUS KUNZLER 36 BIKE AVENTURA - SALUTE - 

PRO ATTHLETIC 
SUPLEMENTAÇ

5 246 JEFERSON VENTURIN 39 FORQUETA CUP
6 251 MAICON GUERRA 37 CAFE COM MISTURA
7 250 LUCAS CAMARGO 39 UP BIKE RACE TEAM

1 270 MIGUEL ANSELMO PECCIN 42 LUKLA
2 261 CLICIANO RIZZON 43 MC TREINAMENTO - SMV 

RACE
3 262 FABIO BISOTTO 43 FORQUETA CUP
4 264 JOELSON MAGNI DA SILVA 42 EQUIPE RAMOS BIKE
5 263 JOAO PAULO SANTOS SOARES 41 LIFE ADVENTURE ECO 

AMBIENTAL - FASURGS 
GIGANTE BIK

1 281 REGINALDO RODRIGUES MEDEIROS 45 RISCO ZERO ADVENTURE
2 279 LUIS FERNANDO LEMOS 47 CARAMANHOLAS
3 276 JOSE ALTAMIR DA SILVA REBELO 

REBELO
46 FORQUETA CUP

1 283 CLAIMAR JOSE SBEGHEN SBEGHEN 58 AGACI

1 307 DANIEL SOUZA SCHILLING 27 EQUIPE RAMOS BIKE
2 304 ALEX FREIBERGER DOS SANTOS 25 VITAL-LAÍS SELISTRE 

PILATES- INTENSIDADE 
MAXIMA SA

3 317 JOEL LUCIANO 29 AVULSO
4 305 ARTHUR POERSCH 28 HUNOFF STORE - MR STUDIO 

DE TREINAMENTO - EMPÓRIO 

5 310 JARDEL DE LIMA PASINI 24 SR TEAM-AGACI
6 306 CARLOS GILBERTO REICHERT 27 LOS TRATORES-

PROATHLETIC-METACT
7 312 NATANAEL CERUTTI 20 AGACI - BP BIKE SHOP

1 294 ALEXANDRE MATTANA 44 COPA SOUL RS - À BLOC - 
BIKECLUB CAXIAS

2 299 MAICON MUSSKOPF 35 PEDAL
3 318 PATRICK BRANDO 29 AVULSO
4 297 EVANDRO CERUTTI 37 AGACI

1 302 LAÉRCIO SBARDELOTTO 34 SÃO JOÃO CICLISMO 
FARMACIAS SÃO JOÃO 

GINDAN BIKE S
2 301 ALEXANDRE CARISSIMI 39 AGACI

00:08:57

00:09:04

00:09:39

00:10:20
00:10:36
00:12:36

SPORT MASTER B1: 40 a 44 
anos 00:09:03

00:09:29

00:09:36
00:10:10
00:10:33

SPORT MASTER B2: 45 a 49 
anos 00:09:07

00:11:16
00:11:18

SPORT MASTER C+: 50 anos e 
acima 00:10:18

00:12:27

SPORT SUB-30: 19 a 29 anos
00:08:52
00:08:57

00:09:28
00:09:39

00:09:59
00:10:29

00:10:42

SPORT PNE
00:10:33

00:11:38

SPORT NELORE
00:10:11

00:10:47
00:11:45
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